
Zemgales reģiona  
4.klašu skolēnu latviešu valodas un literatūras olimpiādes  

norises kārtība  
09.04.2014. 

Tēma „LATVIJA” 
Olimpiādes mērķi un uzdevumi: 

1. Attīstīt skolēnu radošās spējas 
2. Rosināt interesi par latviešu valodu un literatūru 
3. Pārbaudīt skolēnu kompetences latviešu valodā un literatūrā, balstoties uz 

skolēnu pieredzi  
 

Olimpiādes dalībnieki: 
Zemgales reģiona 4.klašu skolēni - 10 labāko rezultātu ieguvēji no Bauskas, Dobeles, 
Auces, Tērvetes, Jelgavas, Ozolnieku, Tukuma novada un Jelgavas pilsētas 
 
Nepieciešamie piederumi: Pildspalva, krāsu zīmuļi 
 
Olimpiādes norises laiks un vieta: 
2014.gada 9.aprīlī no plkst.10.00 līdz 15.00 Dobeles sākumskolā (Skolas iela 11, 
Dobelē, ieeja no Zaļās ielas). Dalībnieku reģistrācija no plkst.9.30 
 
Olimpiādes darba norise: 

 Olimpiādi organizē Dobeles novada Sākumskolas skolotāju MA sadarbībā ar 
Izglītības pārvaldes metodiķi; 

 Uzdevumus izstrādā Dobeles novada Sākumskolas skolotāju MA sadarbībā ar 
Latviešu valodas un literatūras skolotāju MA, tos pavairo Izglītības pārvaldes 
metodiķe; 

 Olimpiādei piesakās, aizpildot pieteikuma anketu Izglītības pārvaldes mājas lapā 
līdz 2.aprīlim (http://www.dobelesizglitiba.lv/lv/dokumenti/dokumentu-
paraugi-un-veidlapas-49859), to sūtīt elektroniski e-pastā: 
sarmite.dude@dobele.lv (pieteikuma anketā papildus norādīt dalībnieku un 
pavadošo skolotāju skaitu, kuri ēdīs pusdienas);  

 Olimpiādes darba ilgums 80 minūtes; 

 Olimpiādes darbus pēc izstrādātiem kritērijiem vērtē komisija, kuras sastāvā ir 2 
skolotāji no katra minētā novada un pilsētas (MA vadītājs un 1 skolotājs); 

 Rezultātu paziņošana un skolēnu apbalvošana notiek olimpiādes norises dienā; 

 Olimpiādes 1. – 3.vietas, atzinības ieguvēji saņem Dobeles novada Izglītības 
pārvaldes diplomu, katrs olimpiādes dalībnieks novadu sagatavotās grāmatas.  

 Apbalvojumi (1., 2., 3. vieta, atzinība) tiek piešķirti ne vairāk ka 1/3 olimpiādes 
dalībnieku. Apbalvo tikai tos skolēnus, kuri ieguvuši vismaz 50 % no maksimāli 
iespējamā punktu skaita 

 
Organizatoriskie jautājumi: 

 Pusdienas maksā 2,15 eiro 

 Katrs novada un pilsētas MA vadītājs sagatavo balvas skolēniem – grāmatas 

 Novadu autobusi skolēnu pēc olimpiādes darba uzrakstīšanas ved ekskursijā uz 
Tērvetes dabas parku (ieejas biļeti sponsorē Dobeles novada Izglītības pārvalde) 
 

Sākumskolas skolotāju MA vadītāja Sandra Krieva 
(m.t.29928369) 

http://www.dobelesizglitiba.lv/lv/dokumenti/dokumentu-paraugi-un-veidlapas-49859
http://www.dobelesizglitiba.lv/lv/dokumenti/dokumentu-paraugi-un-veidlapas-49859
mailto:sarmite.dude@dobele.lv

